

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和6・7年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和6年度）
工事地名	宮崎県宮崎市高岡町～宮崎県都城市平塚町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	12) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2489650002	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	40,612,000
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	36,577,750
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (1回変更) 至 令和 7年 3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	都城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処 分 費 等	443,979
		23) 公 告 日	令和 6年 1月23日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費（維持）	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------	----------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和6・7年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和6年度）（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1 1		15,694,774 18,127,517	1	2,432,743	
植栽維持工			式	1 1		12,241,117 11,751,258	1	-489,859	
樹木・芝生管理工 （高木せん定）			式	1 1		1,877,895 1,877,895	0	0	
樹木せん定 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周 30cm以上60cm未満	本	1 1	4,060 4,060	4,060 4,060	0	0	単-1号
樹木せん定 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周 60cm以上90cm未満		6 6	7,628 7,628	45,768 45,768	0	0	単-2号
樹木せん定 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周 90cm以上120cm未満	本	7 7	10,537 10,537	73,759 73,759	0	0	単-3号
樹木せん定 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周 180cm以上210cm未満		1 1	72,746 72,746	72,746 72,746	0	0	単-4号
樹木せん定 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周 270cm以上300cm未満	本	1 1	257,589 257,589	257,589 257,589	0	0	単-5号
樹木せん定 歩道		高木 せん定夏期幹周 30cm以上60cm未満		8 8	4,776 4,776	38,208 38,208	0	0	単-6号
樹木せん定 歩道		高木 せん定夏期幹周 60cm以上90cm未満	本	21 21	8,975 8,975	188,475 188,475	0	0	単-7号
樹木せん定 歩道		高木 せん定夏期幹周 120cm以上150cm未満		1 1	64,820 64,820	64,820 64,820	0	0	単-8号
樹木せん定 歩道		高木 せん定夏期幹周 150cm以上180cm未満	本	2 2	70,035 70,035	140,070 140,070	0	0	単-9号

設計内訳書

工事名	令和 6 ・ 7 年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和 6 年度）					（ 1 回変更）（個別合意）		事業区分	道路維持・修繕		
								工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
樹木せん定 歩道		高木 せん定夏期幹周 180cm以上210cm未満	本	6	75,394	452,364		0	0	単-10号	
				6	75,394	452,364					
樹木せん定 歩道		高木 せん定夏期幹周 210cm以上240cm未満	本	3	129,785	389,355		0	0	単-11号	
				3	129,785	389,355					
樹木せん定 歩道		高木 せん定夏期幹周 240cm以上270cm未満	本	1	150,681	150,681		0	0	単-12号	
				1	150,681	150,681					
樹木・芝生管理工 （中・低木せん定）			式	1 1		3,309,980 3,300,923		1	-9,057	単-13号	
樹木せん定 中央分離帯		中・低木 せん定球形樹 高200cm以上300cm未満	本	151 151	5,655 5,655	853,905 853,905		0	0		
樹木せん定 環境緑地帯		中・低木 せん定球形樹 高200cm以上300cm未満	本	137	4,179	572,523		-1	-4,179	単-14号	
				136	4,179	568,344					
寄植せん定 歩道		せん定 低木	m2	3,520	162.6	572,352		-30	-4,878	単-15号	
				3,490	162.6	567,474					
寄植せん定 中央分離帯		せん定 低木	m2	130	187	24,310		0	0	単-16号	
				130	187	24,310					
寄植せん定 環境緑地帯		せん定 低木	m2	2,410	138.3	333,303		0	0	単-17号	
				2,410	138.3	333,303					
地被類せん定 歩道			m2	150	396	59,400		0	0	単-18号	
				150	396	59,400					
地被類せん定 交通島			m2	200	396	79,200		0	0	単-19号	
				200	396	79,200					
地被類せん定 中央分離帯			m2	1,790	455.3	814,987		0	0	単-20号	
				1,790	455.3	814,987					

設計内訳書

工事名	令和 6 ・ 7 年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和 6 年度）					（ 1 回変更）（個別合意）		事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
樹木・芝生管理工 （施肥）			式	1 0		362, 056 0	-1	-362, 056			
樹木施肥 環境緑地帯		N:P:K=8:8:8 幹周60cm未満	本	40 0	356. 3 356. 3	14, 252 0	-40	-14, 252	単-21号		
樹木施肥 歩道		N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	本	30 0	120. 5 120. 5	3, 615 0	-30	-3, 615	単-22号		
樹木施肥 中央分離帯		N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	本	470 0	135. 3 135. 3	63, 591 0	-470	-63, 591	単-23号		
樹木施肥 環境緑地帯		N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	本	370 0	100. 6 100. 6	37, 222 0	-370	-37, 222	単-24号		
寄植・芝施肥 歩道		N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	3, 230 0	63. 28 63. 28	204, 394 0	-3, 230	-204, 394	単-25号		
寄植・芝施肥 中央分離帯		N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上供用区間 中央分離帯	m2	130 0	70. 87 70. 87	9, 213 0	-130	-9, 213	単-26号		
寄植・芝施肥 環境緑地帯		N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上供用区間 環境緑地帯	m2	560 0	53. 16 53. 16	29, 769 0	-560	-29, 769	単-27号		
樹木・芝生管理工 （除草）			式	1 1		4, 752, 846 6, 000, 478	1	1, 247, 632			
抜根除草 歩道		植込み地 1000m2以上供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	4, 440 4, 440	153. 2 153. 2	680, 208 680, 208	0	0	単-28号		
抜根除草 交通島		植込み地 1000m2以上供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	880 200	153. 2 153. 2	134, 816 30, 640	-680	-104, 176	単-29号		

設計内訳書

工事名	令和6・7年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和6年度）（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
抜根除草 中央分離帯		植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	2,350	176.2	414,070	0	0	単-30号
				2,350	176.2	414,070			
抜根除草 環境緑地帯		植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	2,460	130.2	320,292	0	0	単-31号
				2,460	130.2	320,292			
道路除草(複合)		機械除草（肩掛式）	m2	18,000	117.8	2,120,400	-18,000	-2,120,400	単-32号
				0	117.8	0			
道路除草(複合) （高岡地区）		機械除草（肩掛式）	m2	0	0	0	23,900	2,863,220	単-33号
				23,900	119.8	2,863,220			
道路除草(複合) （都城地区）		機械除草（肩掛式）	m2	0	0	0	4,900	587,020	単-34号
				4,900	119.8	587,020			
道路除草(複合)		機械除草（ハンドガイド式）	m2	18,000	60.17	1,083,060	-18,000	-1,083,060	単-35号
				0	60.17	0			
道路除草(複合) （高岡地区）		機械除草（ハンドガイド式）	m2	0	0	0	10,700	675,491	単-36号
				10,700	63.13	675,491			
道路除草(複合) （都城地区）		機械除草（ハンドガイド式）	m2	0	0	0	6,700	429,537	単-37号
				6,700	64.11	429,537			
樹木・芝生管理工 （防除）			式	1 0		70,633 0	-1	-70,633	
防除 高木 歩道		トップジン・スミチオン・マイラー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補 正無 夜間作	本	10	378.5	3,785	-10	-3,785	単-38号
				0	378.5	0			

設計内訳書

工事名	令和６・７年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和６年度）（１回変更）（個別合意）				事業区分	道路維持・修繕			
					工事区分	道路維持			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防除 高木 交通島		トップジン・スミチオン・マイリナー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補 正無 夜間作	本	10 0	378.5 378.5	3,785 0	-10	-3,785	単-39号
防除 高木 環境緑地帯		トップジン・スミチオン・マイリナー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補 正無 夜間作	本	10 0	329.6 329.6	3,296 0	-10	-3,296	単-40号
防除 中木 歩道		トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未満 中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	本	10 0	95.2 95.2	952 0	-10	-952	単-41号
防除 中木 交通島		トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未満 中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	本	10 0	95.2 95.2	952 0	-10	-952	単-42号
防除 中木 中央分離帯		トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未満 中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	本	10 0	108.3 108.3	1,083 0	-10	-1,083	単-43号
防除 中木 環境緑地帯		トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未満 中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	本	10 0	82.06 82.06	820 0	-10	-820	単-44号
防除 中木 環境緑地帯		トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高250cm以上300cm未満 中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	本	10 0	135 135	1,350 0	-10	-1,350	単-45号

設計内訳書

工事名	令和6・7年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和6年度）（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
寄植・芝薬剤散布 歩道		トップジン・スミチオン・マイリナー 寄植 低木 100m2以上1 000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	400 0	64.26 64.26	25,704 0	-400	-25,704	単-46号
寄植・芝薬剤散布 交通島		トップジン・スミチオン・マイリナー 寄植 低木 100m2以上1 000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	50 0	64.26 64.26	3,213 0	-50	-3,213	単-47号
寄植・芝薬剤散布 中央分離帯		トップジン・スミチオン・マイリナー 寄植 低木 100m2以上1 000m2未満 供用区間 中央分離帯	m2	50 0	73.46 73.46	3,673 0	-50	-3,673	単-48号
寄植・芝薬剤散布 環境緑地帯		トップジン・スミチオン・マイリナー 寄植 低木 100m2以上1 000m2未満 供用区間 環境緑地帯	m2	400 0	55.05 55.05	22,020 0	-400	-22,020	単-49号
樹木・芝生管理工 （補植・移植）			式	1 0		161,280 0	-1	-161,280	
移植 ヒトツツシ 環境→環境		低木樹高60cm未満 中 低木10本以上 低木樹 高60cm未満 100本以上 1000本未満	本	150 0	537.6 537.6	80,640 0	-150	-80,640	単-50号
移植 サキツツシ 環境→環境		低木樹高60cm未満 中 低木10本以上 低木樹 高60cm未満 100本以上 1000本未満	本	150 0	537.6 537.6	80,640 0	-150	-80,640	単-51号
樹木撤去工			式	1 0		990,729 0	-1	-990,729	
高木撤去 クスギ		伐採・除根 幹周1.0m ～3.0m	本	1 0	990,729 990,729	990,729 0	-1	-990,729	単-52号
防草コンクリート			式	1 0		215,200 0	-1	-215,200	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和6年度）（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張りコンクリート		18-8-40（高炉）コンクリート夜間割増無	m2	50 0	4,304 4,304	215,200 0	-50	-215,200	単-53号
運搬処理工			式	1 1		394,550 443,979	1	49,429	
除草処分 都城地区			t	70 57	4,093 4,093	286,510 233,301	-13	-53,209	単-54号
除草処分 高岡地区			t	40 78	2,701 2,701	108,040 210,678	38	102,638	単-55号
高木点検工			式	1 1		105,948 127,983	1	22,035	
高木点検		簡易診断	本	11 16	4,407 4,407	48,477 70,512	5	22,035	単-56号
高木点検		詳細診断	本	3 3	19,157 19,157	57,471 57,471	0	0	単-57号
応急処理工			式	1 1		795,799 3,325,199	1	2,529,400	
応急処理作業工			式	1 1		795,799 3,325,199	1	2,529,400	
軽作業			式	1 0		795,799 0	-1	-795,799	内-1号
軽作業			式	0 1		0 3,325,199	1	3,325,199	内-2号
仮設工			式	1 1		2,657,858 3,051,060	1	393,202	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和6年度）（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		2,657,858	1	393,202		
			1		3,051,060				
交通誘導警備員		人日	200		2,657,858	-200	-2,657,858	内-3号	
			0		0				
交通誘導警備員		人日	0		0	229	3,051,060	内-4号	
			229		3,051,060				
直接工事費		式	1		15,694,774	1	2,432,743		
			1		18,127,517				
共通仮設費		式	1		2,536,268	1	244,828		
			1		2,781,096				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,536,268	1	244,828		
			1		2,781,096				
純工事費		式	1		18,231,042	1	2,677,571		
			1		20,908,613				
現場管理費		式	1		9,558,742	1	1,163,328		
			1		10,722,070				
工事原価		式	1		27,789,784	1	3,840,899		
			1		31,630,683				
一般管理費等		式	1		5,462,716	1	666,601		
			1		6,129,317				
工事価格		式	1		33,252,500	1	4,507,500		
			1		37,760,000				
消費税相当額		式	1		3,325,250	1	450,750		
			1		3,776,000				

設計内訳書

工事名	令和 6 ・ 7 年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和 6 年度）					（ 1 回変更）		（個別合意）		事業区分	道路維持・修繕		
										工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要			
工事費計			式	1		36, 577, 750		1	4, 958, 250				
				1		41, 536, 000							

一式当たり内訳書

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運転手（一般）	昼間		10	3, 018	30, 180			WYB00011
		時間	10	3, 018	30, 180	0	0	単一 109号
運転手（一般）	夜間		10	4, 528	45, 280			WYB00014
		時間	10	4, 528	45, 280	0	0	単一 110号
運転手（特殊）	昼間		10	3, 412	34, 120			WYB00015
		時間	10	3, 412	34, 120	0	0	単一 111号
運転手（特殊）	夜間		10	5, 118	51, 180			WYB00017
		時間	10	5, 118	51, 180	0	0	単一 112号
特殊作業員	昼間		10	3, 373	33, 730			WYB00013
		時間	10	3, 373	33, 730	0	0	単一 113号
特殊作業員	夜間		10	5, 059	50, 590			WYB00018
		時間	10	5, 059	50, 590	0	0	単一 114号
普通作業員	昼間		20	2, 428	48, 560			WYB00030
		時間	20	2, 428	48, 560	0	0	単一 115号
普通作業員	夜間		20	3, 642	72, 840			WYB00031
		時間	20	3, 642	72, 840	0	0	単一 116号
造園工	昼間		20	2, 926	58, 520			WYB00019
		時間	20	2, 926	58, 520	0	0	単一 117号
造園工	夜間		20	4, 390	87, 800			WYB00021
		時間	20	4, 390	87, 800	0	0	単一 118号
ライトバン	1500cc（運転手計上無し）		100	62	6, 200			WYB00016
		km	100	62	6, 200	0	0	単一 119号
トラック	2t積（運転手計上無し）		100	94	9, 400			WYB00020
		km	100	94	9, 400	0	0	単一 120号

一式当たり内訳書

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t (運転手計上無し)		20	2,789	55,780			WYB00022
		時間	20	2,789	55,780	0	0	単一 121号
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊 (運転手計上無し)		20	3,095	61,900			WYB00023
		時間	20	3,095	61,900	0	0	単一 122号
高所作業車[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg(運転手計上無し)		30	2,441	73,230			WYB00024
		時間	30	2,441	73,230	0	0	単一 123号
バッカー車[回転式]	4.0m3 (運転手計上無し)		30	3,516	105,480			WYB00025
		時間	30	3,516	105,480	0	0	単一 124号
ダンプトラック賃料	2 t 積		2	5,770	11,540			WYB00032
		日	2	5,770	11,540	0	0	単一 125号
ダンプトラック賃料	4 t 積		2	9,930	19,860			WYB00035
		日	2	9,930	19,860	0	0	単一 126号
チェーンソー賃料	エンジン式 300～400mm 刃付き		2	2,080	4,160			WYB00034
		日	2	2,080	4,160	0	0	単一 127号
草刈機	肩掛式ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径230mm		10	1,350	13,500			WYB00036
		日	10	1,350	13,500	0	0	単一 128号
ヘッジトリマー	エンジン式		2	4,860	9,720			WYB00038
		日	2	4,860	9,720	0	0	単一 129号
合 計					795,799			
					0			

一式当たり内訳書

軽作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運転手（一般）	昼間		0	0	0			WYB00041
		時間	213	3, 018	642, 834	213	642, 834	単一 130号
特殊作業員	昼間		0	0	0			WYB00045
		時間	194	3, 373	654, 362	194	654, 362	単一 131号
普通作業員	昼間		0	0	0			WYB00047
		時間	528	2, 428	1, 281, 984	528	1, 281, 984	単一 132号
バッカー車[回転式]運転（ 損料）	4. 0m3（運転手計上無し）		0	0	0			WYB00056
		時間	101	3, 516	355, 116	101	355, 116	単一 133号
ダンプトラック（賃料）	2t積		0	0	0			WYB00057
		日	14	5, 770	80, 780	14	80, 780	単一 134号
チェーンソー（賃料）	エンジン式 300～400mm 刃付き		0	0	0			WYB00059
		日	1	2, 080	2, 080	1	2, 080	単一 135号
草刈機（賃料）	肩掛式ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径230mm		0	0	0			WYB00060
		日	59	1, 350	79, 650	59	79, 650	単一 136号
ブロワー（賃料）	背負い式 最大風速105. 6m/s		0	0	0			WYB00002
		日	31	5, 160	159, 960	31	159, 960	単一 137号
除草剤散布機（賃料）	エンジン式		0	0	0			WYB00040
		日	39	2, 860	111, 540	39	111, 540	単一 138号
除草剤	ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾎﾟｰﾄﾞ(50倍希釈液)		0	0	0			WYB00044
		L	52	4, 000	208, 000	52	208, 000	単一 139号
軽油			0	0	0			WYB00042
		L	520	147	76, 440	520	76, 440	単一 140号
ガソリン	ﾚｷﾞｭﾗｰ		0	0	0			WYB00043
		L	245	160	39, 200	245	39, 200	単一 141号

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 軽作業

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					0			
					3,691,946		3,691,946	
変更積算金額					0			
					3,325,199		3,325,199	円／式

200/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			100	16,490	1,649,000			WB010211
昼間(交代要員無し)		人日	100	16,490	1,649,000	0	0	単一 142号
交通誘導警備員 B			100	13,020	1,302,000			WB010212
昼間(交代要員無し)		人日	100	13,020	1,302,000	0	0	単一 143号
合 計					2,657,858			
					0		-2,657,858	

0/229人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
昼間(交代要員無し)		人日	117	16,490	1,929,330	117	1,929,330	単一 144号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
昼間(交代要員無し)		人日	112	13,020	1,458,240	112	1,458,240	単一 145号
合 計					0 3,387,570		3,387,570	
変更積算金額					0 3,051,060		3,051,060	円／人日

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	樹木せん定 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,060
						1		4,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	4,508	4,508	WB811270	
			本	1	4,508	4,508	単一 58号	
計						4,508		
						4,508		
単価						4,508	円／本	
						4,508		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	樹木せん定 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,628
						1		7,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	8,470	8,470	WB811270	
			本	1	8,470	8,470	単一 59号	
計						8,470		
						8,470		
単価						8,470	円／本	
						8,470		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	樹木せん定 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	10,537
						1		10,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	11,700	11,700	WB811270	
			本	1	11,700	11,700	単一 60号	
計						11,700		
						11,700		
単価						11,700	円／本	
						11,700		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	樹木せん定 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	72, 746
						1		72, 746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満 環境緑地帯		1	80, 770	80, 770	WYB00001	
			本	1	80, 770	80, 770	単一 61号	
計						80, 770		
						80, 770		
単価						80, 770	円／本	
						80, 770		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	樹木せん定 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	257, 589
						1		257, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm未満 環境緑地帯		1	286, 000	286, 000	WYB00028	
			本	1	286, 000	286, 000	単一 62号	
計						286, 000		
						286, 000		
単価						286, 000	円／本	
						286, 000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	樹木せん定 歩道	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,776
						1		4,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	5,303	5,303	WB811270	
			本	1	5,303	5,303	単一 63号	
計						5,303		
						5,303		
単価						5,303		
						5,303		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	樹木せん定 歩道	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,975	
						1		8,975	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	9,965	9,965	WB811270		
			本	1	9,965	9,965	単一 64号		
計						9,965			
						9,965			
単価						9,965	円／本		
						9,965			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	樹木せん定 歩道	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	64,820	
						1		64,820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（高木せん定）		高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満 歩道		1	71,970	71,970	WYB00033		
			本	1	71,970	71,970	単一 65号		
計						71,970			
						71,970			
単価						71,970	円／本		
						71,970			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	樹木せん定 歩道	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	70, 035
						1		70, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満 歩道		1	77, 760	77, 760	WYB00006	
			本	1	77, 760	77, 760	単一 66号	
計						77, 760		
						77, 760		
単価						77, 760	円／本	
						77, 760		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	樹木せん定 歩道	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	75,394
						1		75,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満 歩道		1	83,710	83,710	WYB00029	
			本	1	83,710	83,710	単一 67号	
計						83,710		
						83,710		
単価						83,710		
						83,710		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	樹木せん定 歩道	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	129, 785	
						1		129, 785	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（高木せん定）		高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm未満 歩道		1	144, 100	144, 100	WYB00037		
			本	1	144, 100	144, 100	単一 68号		
計						144, 100			
						144, 100			
単価						144, 100	円／本		
						144, 100			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	樹木せん定 歩道	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	150, 681	
						1		150, 681	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（高木せん定）		高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm未満 歩道		1	167, 300	167, 300	WYB00039		
			本	1	167, 300	167, 300	単一 69号		
計						167, 300			
						167, 300			
単価						167, 300	円／本		
						167, 300			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	樹木せん定 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,655	
						1		5,655	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	6,279	6,279	WB811280		
			本	1	6,279	6,279	単一 70号		
計						6,279			
						6,279			
単価						6,279	円／本		
						6,279			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	樹木せんだ 環境緑地帯	中・低木 せんだ球形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,179	
						1		4,179	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木せんだ）		球形せんだ樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	4,641	4,641	WB811280		
			本	1	4,641	4,641	単一 71号		
計						4,641			
						4,641			
単価						4,641	円／本		
						4,641			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	寄植せんだ 歩道	せんだ 低木	単位	m2	数量	1	単価	162. 6	
						1		162. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	180. 6	180. 6	WB811290		
			m 2	1	180. 6	180. 6	単－ 72号		
計						180. 6			
						180. 6			
単価						180. 6	円／m2		
						180. 6			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	寄植せん定 中央分離帯	せん定 低木	単位	m2	数量	1	単価	187
						1		187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	207.7	207.7	WB811290	
			m 2	1	207.7	207.7	単一 73号	
計						207.7		
						207.7		
単価						207.7	円／m2	
						207.7		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	寄植せんだ 環境緑地帯	せんだ 低木	単位	m2	数量	1	単価	138.3
						1		138.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	153.6	153.6	WB811290	
			m 2	1	153.6	153.6	単一 74号	
計						153.6		
						153.6		
単価						153.6		
						153.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	地被類せんだ 歩道		単位	m2	数量	1	単価	396
						1		396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類せんだ		歩道		1	439.7	439.7	WYB00003	
			m2	1	439.7	439.7	単一 75号	
計						439.7		
						439.7		
単価						439.7		
						439.7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	地被類せんだ 交通島		単位	m2	数量	1	単価	396	
						1		396	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
草本類せんだ		交通島		1	439. 7	439. 7	WYB00007		
			m2	1	439. 7	439. 7	単一 76号		
計						439. 7			
						439. 7			
単価						439. 7			
						439. 7	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	地被類せんだ 中央分離帯		単位	m2	数量	1	単価	455.3	
						1		455.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
草本類せんだ		中央分離帯		1	505.6	505.6	WYB00010		
			m2	1	505.6	505.6	単一 77号		
計						505.6			
						505.6			
単価						505.6			
						505.6	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	樹木施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	356. 3	
						1		356. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	395. 6	395. 6	WB811330		
			本	1	395. 6	395. 6	単一 78号		
計						395. 6			
						395. 6			
単価						395. 6	円／本		
						395. 6			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	樹木施肥 歩道	N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	120.5	
						1		120.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	133.8	133.8	WB811330		
			本	1	133.8	133.8	単一 79号		
計						133.8			
						133.8			
単価						133.8	円／本		
						133.8			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	樹木施肥 中央分離帯	N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	135. 3	
						1		135. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	150. 3	150. 3	WB811330		
			本	1	150. 3	150. 3	単一 80号		
計						150. 3			
						150. 3			
単価						150. 3	円／本		
						150. 3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	樹木施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	100.6	
						1		100.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	111.7	111.7	WB811330		
			本	1	111.7	111.7	単一 81号		
計						111.7			
						111.7			
単価						111.7	円／本		
						111.7			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	寄植・芝施肥 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	63. 28
						1		63. 28
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	70. 27	70. 27	WB811340	
			m 2	1	70. 27	70. 27	単一 82号	
計						70. 27		
						70. 27		
単価						70. 27	円／m2	
						70. 27		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	寄植・芝施肥 中央分離帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1 1	単価	70.87 70.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	78.69	78.69	WB811340	
			m 2	1	78.69	78.69	単一 83号	
計						78.69		
						78.69		
単価						78.69	円／m2	
						78.69		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	寄植・芝施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	53.16
						1		53.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	59.03	59.03	WB811340	
			m 2	1	59.03	59.03	単一 84号	
計						59.03		
						59.03		
単価						59.03	円／m2	
						59.03		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島))	単位	m2	数量	1 1	単価	153. 2 153. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	170. 1	170. 1	WB811350	
			m 2	1	170. 1	170. 1	単一 85号	
計						170. 1		
						170. 1		
単価						170. 1	円／m2	
						170. 1		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島))	単位	m2	数量	1	単価	153. 2
						1		153. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	170. 1	170. 1	WB811350	
			m 2	1	170. 1	170. 1	単－ 85号	
計						170. 1		
						170. 1		
単価						170. 1	円／m2	
						170. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－30号	抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	176.2
						1		176.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	195.7	195.7	WB811350	
			m 2	1	195.7	195.7	単－ 86号	
計						195.7		
						195.7		
単価						195.7		
						195.7		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	130.2
						1		130.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	144.6	144.6	WB811350	
			m 2	1	144.6	144.6	単一 87号	
計						144.6		
						144.6		
単価						144.6		
						144.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	道路除草(複合)	機械除草（肩掛式）	単位	m2	数量	1	単価	117.8
						1		117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用		1	130.8	130.8	CB432160	
			m 2	1	130.8	130.8		
計						130.8		
						130.8		
単価						130.8		
						130.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	道路除草(複合) (高岡地区)	機械除草 (肩掛式)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		119.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛式) ・ 集草 ・ 積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	0 1	0 133	0 133	CB432160	
計						0 133		
単価						0 133	円／m2	
変更積算単価						119.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	道路除草(複合) (都城地区)	機械除草 (肩掛式)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		119.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛式) ・ 集草 ・ 積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	0 1	0 133	0 133	CB432160	
計						0 133		
単価						0 133	円／m2	
変更積算単価						119.8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	道路除草(複合)	機械除草（ハンドガイド式）	単位	m2	数量	1	単価	60. 17	
						1		60. 17	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草（ハンドガイド式）・集草・積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11. 5km以下 全ての費用		1	66. 81	66. 81	CB432170		
			m 2	1	66. 81	66. 81			
計						66. 81			
						66. 81			
単価						66. 81	円／m2		
						66. 81			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	道路除草(複合) (高岡地区)	機械除草 (ハンドガイド式)	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		63.13	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草 (ハンドガイド式) ・ 集草 ・ 積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB432170		
			m 2	1	70.09	70.09			
計						0			
						70.09			
単価						0			
						70.09			
変更積算単価						63.13	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	道路除草(複合) (都城地区)	機械除草 (ハンドガイド式)	単位	m2	数量	0 1	単価	0 64.11		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械除草 (ハンドガイド式) ・集草・積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB432170			
			m 2	1	71.18	71.18				
計						0 71.18				
単価						0 71.18	円／m2			
変更積算単価						64.11	円／m2			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	防除 高木 歩道	トップ シン・スミオン・マイナー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作	単位	本	数量	1	単価	378. 5
						1		378. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	420. 3	420. 3	WB811380	
			本	1	420. 3	420. 3	単一 88号	
計						420. 3		
						420. 3		
単価						420. 3		
						420. 3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	防除 高木 交通島	トップ ジン・スミオン・マイリナー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹 周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作	単位	本	数量	1	単価	378. 5
						1		378. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩 道及び交通島)		1	420. 3	420. 3	WB811380	
			本	1	420. 3	420. 3	単一 88号	
計						420. 3		
						420. 3		
単価						420. 3		
						420. 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	防除 高木 環境緑地帯	トップ ジン・スミオン・マイリナー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹 周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作	単位	本	数量	1 1	単価	329. 6 329. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑 地帯		1	366	366	WB811380	
			本	1	366	366	単一 89号	
計						366 366		
単価						366 366	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	防除 中木 歩道	トップ・シン・スチオン・マイラー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	95. 2
						1		95. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)		1	105. 7	105. 7	WB811380	
			本	1	105. 7	105. 7	単一 90号	
計						105. 7		
						105. 7		
単価						105. 7		
						105. 7		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	防除 中木 交通島	トップ・シン・スチオン・マイラー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	95.2
						1		95.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)		1	105.7	105.7	WB811380	
			本	1	105.7	105.7	単一 90号	
計						105.7		
						105.7		
単価						105.7		
						105.7		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	防除 中木 中央分離帯	トップ・シン・スミオン・マイリノ 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	108.3
						1		108.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯		1	120.3	120.3	WB811380	
			本	1	120.3	120.3	単一 91号	
計						120.3		
						120.3		
単価						120.3		
						120.3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	防除 中木 環境緑地帯	トップ・シン・スミオン・マイリノ 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1 1	単価	82.06 82.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯		1	91.12	91.12	WB811380	
			本	1	91.12	91.12	単一 92号	
計						91.12 91.12		
単価						91.12 91.12	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	防除 中木 環境緑地帯	トップ・シン・スチオン・マイノール 樹高250cm以上300cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	135	
						1		135	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯		1	149.9	149.9	WB811380		
			本	1	149.9	149.9	単一 93号		
計						149.9			
						149.9			
単価						149.9			
						149.9	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	寄植・芝薬剤散布 歩道	トップ・シン・スチオン・マイノール 寄植 低木 100m2以上1000m2未 満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	64.26	
						1		64.26	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	71.35	71.35	WB811390		
			m 2	1	71.35	71.35	単一 94号		
計						71.35			
						71.35			
単価						71.35			
						71.35	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	寄植・芝薬剤散布 交通島	トップジン・スミオン・マイナー 寄植 低木 100m2以上1000m2未 満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	64.26
						1		64.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	71.35	71.35	WB811390	
			m 2	1	71.35	71.35	単一 94号	
計						71.35		
						71.35		
単価						71.35		
						71.35		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	寄植・芝薬剤散布 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイナー 寄植 低木 100m2以上1000m2未 満 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1 1	単価	73.46 73.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯		1	81.57	81.57	WB811390	
			m 2	1	81.57	81.57	単一 95号	
計						81.57		
						81.57		
単価						81.57	円／m2	
						81.57		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	寄植・芝薬剤散布 環境緑地帯	トップ・シン・スチオン・マイリナー 寄植 低木 100m2以上1000m2未 満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	55.05
						1		55.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	61.13	61.13	WB811390	
			m 2	1	61.13	61.13	単一 96号	
計						61.13		
						61.13		
単価						61.13		
						61.13		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	移植 ヒトツツシ 環境→環境	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満	単位	本	数量	1	単価	537.6
						1		537.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無		1	299	299	WB811400	
			本	1	299	299	単一 97号	
道路植栽（植樹）		低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有 無		1	275.4	275.4	WB811210	
			本	1	275.4	275.4	単一 98号	
化成肥料		(12:6:6)		0.06	374	22.44		
			k g	0.06	374	22.44		
計						596.84		
						596.84		
単価						596.9		
						596.9	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	移植 サツツツツ 環境→環境	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満	単位	本	数量	1	単価	537.6
						1		537.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無		1	299	299	WB811400	
			本	1	299	299	単一 97号	
道路植栽（植樹）		低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有 無		1	275.4	275.4	WB811210	
			本	1	275.4	275.4	単一 99号	
化成肥料		(12:6:6)		0.06	374	22.44		
			k g	0.06	374	22.44		
計						596.84		
						596.84		
単価						596.9		
						596.9	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	高木撤去 クスノキ	伐採・除根 幹周1.0m～3.0m	単位	本	数量	1	単価	990,729
						1		990,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採 クスノキ		幹周1.0m～3.0m		1	396,700	396,700	WYB00004	
			本	1	396,700	396,700	単一 100号	
除根 クスノキ		幹周1.0m～3.0m		1	702,900	702,900	WYB00009	
			本	1	702,900	702,900	単一 101号	
計						1,099,600		
						1,099,600		
単価						1,100,000	円／本	
						1,100,000		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	張りコンクリート	18-8-40（高炉） コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	4,304
						1		4,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				1	988.3	988.3	WB240710	
			m 2	1	988.3	988.3	単－ 102号	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り		1	3,701	3,701	WB240730	
			m 2	1	3,701	3,701	単－ 103号	
養生工		防草コンクリート		1	89.45	89.45	WB240740	
			m 2	1	89.45	89.45	単－ 104号	
計						4,778.75		
						4,778.75		
単価						4,779		
						4,779	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	除草処分 都城地区		単位	t	数量	1	単価	4,093
						1		4,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	4,545	4,545	WB020052	
			t	1	4,545	4,545	単一 105号	
計						4,545		
						4,545		
単価						4,545		
						4,545	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	除草処分 高岡地区		単位	t	数量	1	単価	2,701
						1		2,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	3,000	3,000	WB020052	
			t	1	3,000	3,000	単一 106号	
計						3,000		
						3,000		
単価						3,000		
						3,000	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	高木点検	簡易診断	単位	本	数量	1	単価	4, 407
						1		4, 407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易診断				1	4, 894	4, 894	WYB00008	
			本	1	4, 894	4, 894	単－ 107号	
計						4, 894		
						4, 894		
単価						4, 894		
						4, 894		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	高木点検	詳細診断	単位	本	数量	1	単価	19, 157
						1		19, 157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
詳細診断				1	21, 270	21, 270	WYB00012	
			本	1	21, 270	21, 270	単－ 108号	
計						21, 270		
						21, 270		
単価						21, 270	円／本	
						21, 270		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－58号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		4,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4,507.12	450,712		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						450,800		
単価						4,508	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－59号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		8,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	8,469.82	846,982		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						847,000		
単価						8,470	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	11,691.75	1,169,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		825		
計						1,170,000		
単価						11,700	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	植樹管理（高木せん定）	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満 環境緑地帯	単位	本	数量	1	単価	80,770
						1		80,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.09	30,555	2,749		
			人	0.09	30,555	2,749		
造園工				1.95	23,415	45,659		
			人	1.95	23,415	45,659		
特殊作業員				0.25	26,985	6,746		
			人	0.25	26,985	6,746		
普通作業員				0.55	19,425	10,683		
			人	0.55	19,425	10,683		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名		0.25	43,310	10,827	単一 146号	
			日	0.25	43,310	10,827		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0.1	33,480	3,348	単一 147号	
			日	0.1	33,480	3,348		
シューター（損料）				0.25	3,000	750		
			日	0.25	3,000	750		
諸雑費（まるめ）				1		8		
			式	1		8		
計						80,770		
						80,770		
単価						80,770	円／本	
						80,770		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	植樹管理（高木せん定）	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm未満 環境緑地帯	単位	本	数量	1	単価	286, 000
						1		286, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 2	30, 555	6, 111		
			人	0. 2	30, 555	6, 111		
造園工				7. 5	23, 415	175, 612		
			人	7. 5	23, 415	175, 612		
特殊作業員				0. 8	26, 985	21, 588		
			人	0. 8	26, 985	21, 588		
普通作業員				2	19, 425	38, 850		
			人	2	19, 425	38, 850		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名		0. 8	43, 310	34, 648	単一 146号	
			日	0. 8	43, 310	34, 648		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0. 2	33, 480	6, 696	単一 147号	
			日	0. 2	33, 480	6, 696		
シューター（損料）				0. 8	3, 000	2, 400		
			日	0. 8	3, 000	2, 400		
諸雑費（まるめ）				1		95		
			式	1		95		
計						286, 000		
						286, 000		
単価						286, 000	円／本	
						286, 000		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	5,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,302.5	530,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						530,300		
単価						5,303	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	9,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,964.5	996,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						996,500		
単価						9,965	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－65号	植樹管理（高木せん定）	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満 歩道	単位	本	数量	1	単価	71,970
						1		71,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.08	30,555	2,444		
			人	0.08	30,555	2,444		
造園工				1.6	23,415	37,464		
			人	1.6	23,415	37,464		
特殊作業員				0.3	26,985	8,095		
			人	0.3	26,985	8,095		
普通作業員				0.5	19,425	9,712		
			人	0.5	19,425	9,712		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		0.25	43,310	10,827	単－ 146号	
			日	0.25	43,310	10,827		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t 積級		0.08	33,480	2,678	単－ 147号	
			日	0.08	33,480	2,678		
シューター（損料）				0.25	3,000	750		
			日	0.25	3,000	750		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						71,970		
						71,970		
単価						71,970		
						71,970		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	植樹管理（高木せん定）	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満 歩道	単位	本	数量	1	単価	77,760
						1		77,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 09	30, 555	2, 749		
			人	0. 09	30, 555	2, 749		
造園工				1. 75	23, 415	40, 976		
			人	1. 75	23, 415	40, 976		
特殊作業員				0. 25	26, 985	6, 746		
			人	0. 25	26, 985	6, 746		
普通作業員				0. 55	19, 425	10, 683		
			人	0. 55	19, 425	10, 683		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名		0. 25	43, 310	10, 827	単一 146号	
			日	0. 25	43, 310	10, 827		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0. 15	33, 480	5, 022	単一 147号	
			日	0. 15	33, 480	5, 022		
シューター（損料）				0. 25	3, 000	750		
			日	0. 25	3, 000	750		
諸雑費（まるめ）				1		7		
			式	1		7		
計						77, 760		
						77, 760		
単価						77, 760	円／本	
						77, 760		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－67号	植樹管理（高木せん定）	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満 歩道	単位	本	数量	1	単価	83, 710
						1		83, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 09	30, 555	2, 749		
			人	0. 09	30, 555	2, 749		
造園工				2	23, 415	46, 830		
			人	2	23, 415	46, 830		
特殊作業員				0. 25	26, 985	6, 746		
			人	0. 25	26, 985	6, 746		
普通作業員				0. 6	19, 425	11, 655		
			人	0. 6	19, 425	11, 655		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名		0. 26	43, 310	11, 260	単－ 146号	
			日	0. 26	43, 310	11, 260		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0. 11	33, 480	3, 682	単－ 147号	
			日	0. 11	33, 480	3, 682		
シューター（損料）				0. 26	3, 000	780		
			日	0. 26	3, 000	780		
諸雑費（まるめ）				1		8		
			式	1		8		
計						83, 710		
						83, 710		
単価						83, 710	円／本	
						83, 710		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	植樹管理（高木せん定）	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm未満 歩道	単位	本	数量	1	単価	144, 100
						1		144, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 12	30, 555	3, 666		
			人	0. 12	30, 555	3, 666		
造園工				3. 7	23, 415	86, 635		
			人	3. 7	23, 415	86, 635		
特殊作業員				0. 4	26, 985	10, 794		
			人	0. 4	26, 985	10, 794		
普通作業員				1	19, 425	19, 425		
			人	1	19, 425	19, 425		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名		0. 4	43, 310	17, 324	単一 146号	
			日	0. 4	43, 310	17, 324		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0. 15	33, 480	5, 022	単一 147号	
			日	0. 15	33, 480	5, 022		
シューター（損料）				0. 4	3, 000	1, 200		
			日	0. 4	3, 000	1, 200		
諸雑費（まるめ）				1		34		
			式	1		34		
計						144, 100		
						144, 100		
単価						144, 100	円／本	
						144, 100		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－69号	植樹管理（高木せん定）	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm未満 歩道	単位	本	数量	1	167,300
						1	167,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.15	30,555	4,583	
			人	0.15	30,555	4,583	
造園工				4.85	23,415	113,562	
			人	4.85	23,415	113,562	
特殊作業員				0.55	26,985	14,841	
			人	0.55	26,985	14,841	
普通作業員				0.14	19,425	2,719	
			人	0.14	19,425	2,719	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名		0.55	43,310	23,820	
			日	0.55	43,310	23,820	単－146号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2t積級		0.18	33,480	6,026	
			日	0.18	33,480	6,026	単－147号
シューター（損料）				0.55	3,000	1,650	
			日	0.55	3,000	1,650	
諸雑費（まるめ）				1		99	
			式	1		99	
計						167,300	
						167,300	
単価						167,300	
						167,300	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	6,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	6,279	627,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						627,900		
単価						6,279	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	4,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	4,641	464,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						464,100		
単価						4,641	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	
						100		180.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）						
			m 2	100	180.6	18,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,060		
単価						180.6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		207.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）						
			m 2	100	207.69	20,769		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						20,770		
単価						207.7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	153. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	153. 51	15, 351		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						15, 360		
単価						153. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	草本類せん定	歩道	単位	m2	数量	100	単価	439.7
						100		439.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.2	30,555	6,111		
			人	0.2	30,555	6,111		
造園工				0.8	23,415	18,732		
			人	0.8	23,415	18,732		
普通作業員				0.4	19,425	7,770		
			人	0.4	19,425	7,770		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		2	5,674	11,348	単一 148号	
			時間	2	5,674	11,348		
諸雑費 (まるめ)				1		9		
			式	1		9		
計						43,970		
						43,970		
単価						439.7		
						439.7		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	草本類せん定	交通島	単位	m2	数量	100	単価	439.7
						100		439.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.2	30,555	6,111		
			人	0.2	30,555	6,111		
造園工				0.8	23,415	18,732		
			人	0.8	23,415	18,732		
普通作業員				0.4	19,425	7,770		
			人	0.4	19,425	7,770		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		2	5,674	11,348	単一 148号	
			時間	2	5,674	11,348		
諸雑費 (まるめ)				1		9		
			式	1		9		
計						43,970		
						43,970		
単価						439.7		
						439.7		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	草本類せん定	中央分離帯	単位	m2	数量	100	単価	505.6
						100		505.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.23	30,555	7,027		
			人	0.23	30,555	7,027		
造園工				0.92	23,415	21,541		
			人	0.92	23,415	21,541		
普通作業員				0.46	19,425	8,935		
			人	0.46	19,425	8,935		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		2.3	5,674	13,050	単一 148号	
			時間	2.3	5,674	13,050		
諸雑費 (まるめ)				1		7		
			式	1		7		
計						50,560		
						50,560		
単価						505.6		
						505.6		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	395.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8 樹高4m～5m	本	100	32.7	3,270		
道路植栽工 植樹管理		施肥 高木 幹周60cm未満	本	100	362.88	36,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						39,560		
単価						395.6	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	133.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8 樹高2m～4m	本	100	23.5	2,350		
道路植栽工 植樹管理		施肥 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	110.25	11,025		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,380		
単価						133.8	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	150.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8 樹高2m～4m	本	100	23.5	2,350		
道路植栽工 植樹管理		施肥 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	126.78	12,678		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15,030		
単価						150.3	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	111.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8 樹高2m～4m	本	100	23.5	2,350		
道路植栽工 植樹管理		施肥 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	88.2	8,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,170		
単価						111.7	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	70.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8 中低木植込	m 2	100	14.1	1,410		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	56.17	5,617		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,027		
単価						70.27	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	78.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8 中低木植込	m 2	100	14.1	1,410		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	64.59	6,459		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,869		
単価						78.69	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	59.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8 中低木植込	m 2	100	14.1	1,410		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	44.93	4,493		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,903		
単価						59.03	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－85号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	170.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	170.1	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						170.1	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－86号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	195.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	195.61	19,561		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,570		
単価						195.7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	144. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	144. 58	14, 458		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14, 460		
単価						144. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	420.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		トップジン・スミチオン・マイリナー 幹周30cm以上60cm未満	本	100	58	5,800		
道路植栽工 植樹管理		防除 高木 幹周60cm未満	本	100	362.25	36,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42,030		
単価						420.3	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		トップジン・スミチオン・マイリナー 幹周30cm以上60cm未満	本	100	58	5,800		
道路植栽工 植樹管理		防除 高木 幹周60cm未満	本	100	307.91	30,791		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						36,600		
単価						366	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	105.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		トップジン・スミチオン・マイリナー 100cm以上150cm未満	本	100	8.57	857		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	97.12	9,712		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10,570		
単価						105.7	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	120.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		トップジン・スミチオン・マイリナー 100cm以上150cm未満	本	100	8.57	857		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	111.68	11,168		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,030		
単価						120.3	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－92号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	91.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		トップジン・スピロ・マイラー 100cm以上150cm未満	本	100	8.57	857		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	82.55	8,255		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,112		
単価						91.12	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	149.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		トップジン・スミチオン・マイリナー 250cm以上300cm未満	本	100	18.7	1,870		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	131.19	13,119		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14,990		
単価						149.9	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	71.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		トップジン・スミチオン・マイリナー 寄植 低木・中木	m 2	100	3.21	321		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	68.14	6,814		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,135		
単価						71.35	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	81.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		トップジン・スミチオン・マイリナー 寄植 低木・中木	m 2	100	3.21	321		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	78.36	7,836		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,157		
単価						81.57	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	61.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		トップジン・スミチオン・マイリナー 寄植 低木・中木	m 2	100	3.21	321		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	57.92	5,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,113		
単価						61.13	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	単位	本	数量	100	単価	299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高60cm未満	本	100	298.98	29,898		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						29,900		
単価						299	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有 無	単位	本	数量	100	単価	275.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒラドツツジ		移植	本	100	0	0		
土壌改良材		ﾊﾞｰｸ堆肥（0.54kg/本）	本	100	14.8	1,480		
道路植栽工		低木 樹高60cm未満	本	100	260.56	26,056		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,540		
単価						275.4	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－99号	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有 無	単位	本	数量	100	単価	275.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サツキツツジ	移植	本	100	0	0		
	土壌改良材	ﾊﾞｰｸ堆肥（0.54kg/本）	本	100	14.8	1,480		
	道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	260.56	26,056		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					27,540		
	単価					275.4	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	高木伐採 クスノキ	幹周1. 0m～3. 0m	単位	本	数量	1	単価	396, 700
						1		396, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	19, 425	38, 850		
				2	19, 425	38, 850		
造園工			人	2. 8	23, 415	65, 562		
				2. 8	23, 415	65, 562		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	日	1	44, 450	44, 450	単－ 149号	
				1	44, 450	44, 450		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	2	33, 480	66, 960	単－ 147号	
				2	33, 480	66, 960		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	日	1	43, 310	43, 310	単－ 146号	
				1	43, 310	43, 310		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 0 t 吊	日	1	37, 000	37, 000		
				1	37, 000	37, 000		
チェーンソー運転[ガソリンエンジン]		鋸長5 0 0 mm 排気量0. 0 6 L	日	2. 8	27, 910	78, 148	WYB00005 単－ 150号	
				2. 8	27, 910	78, 148		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		22, 420		
				1		22, 420		
計						396, 700		
						396, 700		
単価						396, 700	円／本	
						396, 700		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－101号	除根 クスノキ	幹周1.0m～3.0m	単位	本	数量	1	単価	702,900
						1		702,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				3.5	23,415	81,952		
			人	3.5	23,415	81,952		
小型バックホウ（クローラー）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準）山積0. 1 3 m 3		1.8	41,460	74,628	WYB00026	
			日	1.8	41,460	74,628	単－ 151号	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		1.8	45,530	81,954		
			日	1.8	45,530	81,954	単－ 152号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2 t 積級		5.3	33,480	177,444		
			日	5.3	33,480	177,444	単－ 147号	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t		1.8	43,430	78,174		
			日	1.8	43,430	78,174	単－ 153号	
根切チェーンソー運転		鋸長5 0 0 mm 排気量0. 0 6 L		3.5	48,290	169,015	WYB00027	
			日	3.5	48,290	169,015	単－ 154号	
諸雑費（率＋まるめ） 6%				1		39,733		
			式	1		39,733		
計						702,900		
						702,900		
単価						702,900		
						702,900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	基面整正		単位	m 2	数量	100	単価	988. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 2	30, 555	36, 666		
普通作業員			人	3. 2	19, 425	62, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						98, 830		
単価						988. 3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30,555	30,555		
普通作業員			人	3.2	19,425	62,160		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	12.1	22,700	274,670		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,715		
計						370,100		
単価						3,701	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－104号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	89.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	30,555	2,749		
普通作業員			人	0.31	19,425	6,021		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		175		
計						8,945		
単価						89.45	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－105号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	4,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん定屑・草屑処分費		都城市クリーンセンター	t	100	4,545	454,500		
計						454,500		
単価						4,545	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－106号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん定屑・草屑処分費		エコクリーンプラザみやざき	t	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－107号	簡易診断		単位	本	数量	1	単価	4,894
						1		4,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.02	30,555	611		
			人	0.02	30,555	611		
造園工				0.1	23,415	2,341		
			人	0.1	23,415	2,341		
普通作業員				0.1	19,425	1,942		
			人	0.1	19,425	1,942		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						4,894		
						4,894		
単価						4,894	円／本	
						4,894		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	詳細診断		単位	本	数量	1	単価	21,270
						1		21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.04	30,555	1,222		
			人	0.04	30,555	1,222		
樹木医				0.2	57,400	11,480		
			人	0.2	57,400	11,480		
造園工				0.2	23,415	4,683		
			人	0.2	23,415	4,683		
普通作業員				0.2	19,425	3,885		
			人	0.2	19,425	3,885		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						21,270		
						21,270		
単価						21,270		
						21,270		

参考資料（1）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 3</div> <div>2024. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div>
単－109号	運転手（一般）	昼間	単位	時間	数量	8	<div> <div>単価</div> <div>3,018</div> </div>
						8	<div> <div></div> <div>3,018</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				1	24,150	24,150	
			人	1	24,150	24,150	
計						24,150	
						24,150	
単価						3,018	
						3,018	円／時間

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 3</div> <div>2024. 3</div> <div>1.000-00-00-2-50</div> </div>
単－110号	運転手（一般）	夜間	単位	時間	数量	8	<div> <div>単価</div> <div>4,528</div> </div>
						8	<div> <div></div> <div>4,528</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				1	36,225	36,225	
			人	1	36,225	36,225	
計						36,225	
						36,225	
単価						4,528	
						4,528	円／時間

参考資料（1）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 3</div> <div>2024. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div>	
単一111号	運転手（特殊）	昼間	単位	時間	数量	8	単価	3,412
						8		3,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	27,300	27,300		
			人	1	27,300	27,300		
計						27,300		
						27,300		
単価						3,412	円／時間	
						3,412		

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 3</div> <div>2024. 3</div> <div>1.000-00-00-2-50</div> </div>	
単一112号	運転手（特殊）	夜間	単位	時間	数量	8	単価	5,118
						8		5,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	40,950	40,950		
			人	1	40,950	40,950		
計						40,950		
						40,950		
単価						5,118	円／時間	
						5,118		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－113号	特殊作業員	昼間	単位	時間	数量	8	単価	3, 373
						8		3, 373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	26, 985	26, 985		
			人	1	26, 985	26, 985		
計						26, 985		
						26, 985		
単価						3, 373	円／時間	
						3, 373		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-50	
単－114号	特殊作業員	夜間	単位	時間	数量	8	単価	5, 059
						8		5, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	40, 477	40, 477		
			人	1	40, 477	40, 477		
計						40, 477		
						40, 477		
単価						5, 059		
						5, 059		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一115号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2, 428
						8		2, 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	19, 425	19, 425		
			人	1	19, 425	19, 425		
計						19, 425		
						19, 425		
単価						2, 428	円／時間	
						2, 428		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-50	
単－116号	普通作業員	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3, 642
						8		3, 642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	29, 137	29, 137		
			人	1	29, 137	29, 137		
計						29, 137		
						29, 137		
単価						3, 642		
						3, 642		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－117号	造園工	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2, 926
						8		2, 926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				1	23, 415	23, 415		
			人	1	23, 415	23, 415		
計						23, 415		
						23, 415		
単価						2, 926		
						2, 926		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-50	
単－118号	造園工	夜間	単位	時間	数量	8	単価	4,390
						8		4,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				1	35,122	35,122		
			人	1	35,122	35,122		
計						35,122		
						35,122		
単価						4,390		
						4,390		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一119号	ライトバン	1500cc（運転手計上無し）	単位	km	数量	1	単価	62
						1		62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー		0.18	160	28		
			L	0.18	160	28		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L		0.066	527	34		
			時間	0.066	527	34		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						62		
						62		
単価						62		
						62	円／km	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	トラック	2t積（運転手計上無し）	単位	km	数量	1	単価	94
						1		94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0.26	147	38		
			L	0.26	147	38		
トラック〔普通型〕		2 t 積		0.066	854	56		
			時間	0.066	854	56		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						94		
						94		
単価						94		
						94	円／km	

参考資料（１）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2024. 3</div> <div>2024. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単-121号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t (運転手計上無し)	単位	時間	数量	1	単価	2,789
						1		2,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				5.3	147	779		
			L	5.3	147	779		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力2.9 t		1	2,010	2,010		
			時間	1	2,010	2,010		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						2,789		
						2,789		
単価						2,789		
						2,789	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊（運転手計上無し）	単位	時間	数量	1	単価	3,095
						1		3,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				4.8	147	705		
			L	4.8	147	705		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊		1	2,390	2,390		
			時間	1	2,390	2,390		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,095		
						3,095		
単価						3,095		
						3,095	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一123号	高所作業車[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg(運転手計上無し)	単位	時間	数量	1	単価	2,441
						1		2,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				3	147	441		
			L	3	147	441		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9. 9m×1 0 0 0 k g		1	2,000	2,000		
			時間	1	2,000	2,000		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,441		
						2,441		
単価						2,441		
						2,441		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	パッカー車[回転式]	4.0m3（運転手計上無し）	単位	時間	数量	1	単価	3,516
						1		3,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				6.1	147	896		
			L	6.1	147	896		
パッカー車 [回転式]		4.0m3		1	2,620	2,620		
			時間	1	2,620	2,620		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,516		
						3,516		
単価						3,516		
						3,516	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-125号	ダンプトラック賃料	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	5, 770
						1		5, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック賃料		2 t 積		1	5, 770	5, 770		
			日	1	5, 770	5, 770		
計						5, 770		
						5, 770		
単価						5, 770		
						5, 770		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-126号	ダンプトラック賃料	4 t 積	単位	日	数量	1	単価	9, 930
						1		9, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック賃料		4 t 積		1	9, 930	9, 930		
			日	1	9, 930	9, 930		
計						9, 930		
						9, 930		
単価						9, 930		
						9, 930		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-127号	チェーンソー賃料	エンジン式 300～400mm 刃付き	単位	日	数量	1	単価	2, 080
						1		2, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー賃料		エンジン式 300～400mm 刃付き		1	2, 080	2, 080		
			日	1	2, 080	2, 080		
計						2, 080		
						2, 080		
単価						2, 080	円／日	
						2, 080		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－128号	草刈機	肩掛式ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径230mm	単位	日	数量	1	単価	1,350
						1		1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機		肩掛式ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径230mm		1	1,350	1,350		
			日	1	1,350	1,350		
計						1,350		
						1,350		
単価						1,350		
						1,350	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-129号	ヘッジトリマー	エンジン式	単位	日	数量	1	単価	4, 860
						1		4, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘッジトリマー		エンジン式		1	4, 860	4, 860		
			日	1	4, 860	4, 860		
計						4, 860		
						4, 860		
単価						4, 860		
						4, 860		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－130号	運転手（一般）	昼間	単位	時間	数量	0 8	単価	0 3, 018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	1	24, 150	24, 150		
計						0 24, 150		
単価						0 3, 018	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－131号	特殊作業員	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	26,985	26,985		
計						0		
						26,985		
単価						0		
						3,373	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－132号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	19,425	19,425		
計						0		
						19,425		
単価						0		
						2,428	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	パッカー車[回転式]運転（損料）	4.0m3（運転手計上無し）	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	6.1	147	896		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3		0	0	0		
			時間	1	2,620	2,620		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3,516		
単価						0		
						3,516	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-134号	ダンプトラック（賃料）	2t積	単位	日	数量	0	単価	0
						1		5,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック賃料		2 t 積		0	0	0		
			日	1	5,770	5,770		
計						0		
						5,770		
単価						0		
						5,770	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-135号	チェーンソー（賃料）	エンジン式 300～400mm 刃付き	単位	日	数量	0	単価	0
						1		2,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー賃料		エンジン式 300～400mm 刃付き		0	0	0		
			日	1	2,080	2,080		
計						0		
						2,080		
単価						0		
						2,080	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－136号	草刈機（賃料）	肩掛式ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径230mm	単位	日	数量	0	単価	0
						1		1, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機		肩掛式ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径230mm		0	0	0		
			日	1	1, 350	1, 350		
計						0		
						1, 350		
単価						0		
						1, 350	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単ー137号	ブローワー（賃料）	背負い式 最大風速105.6m/s	単位	日	数量	0	単価	0
						1		5,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブローワー（賃料）		背負い式 最大風速105.6m/s		0	0	0		
			日	1	5,160	5,160		
計						0		
						5,160		
単価						0		
						5,160	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－138号	除草剤散布機（賃料）	エンジン式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草剤散布機（賃料）		エンジン式		0	0	0		
			日	1	2,860	2,860		
計						0		
						2,860		
単価						0		
						2,860	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－139号	除草剤	ラウンドアップ マックスロート（50倍希釈液）	単位	L	数量	0	単価	0
						1		4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草剤		ラウンドアップ マックスロート（50倍希釈液）		0	0	0		
			L	1	4,000	4,000		
計						0		
						4,000		
単価						0		
						4,000	円／L	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一140号	軽油		単位	L	数量	0	単価	0
						1		147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	1	147	147		
計						0		
						147		
単価						0		
						147	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一141号	ガソリン	レギュラー	単位	L	数量	0	単価	0
						1		160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー		0	0	0		
			L	1	160	160		
計						0		
						160		
単価						0	円／L	
						160		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－142号	交通誘導警備員A 昼間(交代要員無し)		単位	人日	数量		単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－143号	交通誘導警備員B 昼間(交代要員無し)		単位	人日	数量		単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,020		
単価						13,020	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－144号	交通誘導警備員 A 昼間(交代要員無し)		単位	人日	数量	1	単価	16, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 485	16, 485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16, 490		
単価						16, 490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－145号	交通誘導警備員 B 昼間(交代要員無し)		単位	人日	数量	1	単価	13, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 020	13, 020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 020		
単価						13, 020	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	43,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	18	147	2,646		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						43,310		
単価						43,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	33,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,150	24,150		
軽油			L	21	147	3,087		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.28	4,710	6,028		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	163	208		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						33,480		
単価						33,480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一148号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,150	4,105		
軽油			L	3.5	147	514		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,674		
単価						5,674	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	単位	日	数量	1	単価	44, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24, 150	24, 150		
軽油			L	35	147	5, 145		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	供用日	1. 57	9, 650	15, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						44, 450		
単価						44, 450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一150号	チェーンソー運転[ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.06L	単位	日	数量	1	単価	27,910
						1		27,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	26,985	26,985		
ガソリン	レギュラー		L	3.15	160	504		
				3.15	160	504		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L		供用日	1	421	421		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						27,910		
						27,910		
単価						27,910		
						27,910	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一151号	小型バックホウ（クローラー）〔標準〕	排出ガス対策型（第2次基準）山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	41,460
						1		41,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	27,300	27,300		
			人	1	27,300	27,300		
軽油				22.8	147	3,351		
			L	22.8	147	3,351		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準）山積0. 1 3 m 3		1	10,800	10,800		
			日	1	10,800	10,800		
諸雑費（まるめ）				1		9		
			式	1		9		
計						41,460		
						41,460		
単価						41,460		
						41,460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一152号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	45, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 300	27, 300		
軽油			L	37	147	5, 439		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1. 66	7, 700	12, 782		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						45, 530		
単価						45, 530	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一153号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	日	数量	1	単価	43, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 300	27, 300		
軽油			L	31	147	4, 557		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	供用日	1. 21	9, 560	11, 567		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						43, 430		
単価						43, 430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	根切チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量0.06L	単位	日	数量	1	単価	48,290
						1		48,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	26,985	26,985		
				1	26,985	26,985		
ガソリン		レギュラー		3.15	160	504		
			L	3.15	160	504		
根切チェーンソー賃料		鋸長500mm 排気量0.06L		1	20,800	20,800		
			日	1	20,800	20,800		
諸雑費（まるめ）				1		1		
			式	1		1		
計						48,290		
						48,290		
単価						48,290	円／日	
						48,290		